

SMLOUVA O DÍLO

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“)
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:

- | | |
|--|---|
| <p>1. jméno, sídlo:</p> <p>Ve věcech smluvních zastoupena:</p> <p>Ve věcech technických zastoupena:</p> <p>IČ: 00259829</p> <p>bankovní spojení:</p> <p>č.ú.</p> | <p>Obec Halže
Žďárská 187, Halže, 347 01 Tachov
František Čurka, starosta
František Čurka, starosta
DIČ: CZ00259829</p> <p style="text-align: right;">(dále jen objednatel)</p> |
| a | |
| <p>2. jméno, sídlo:</p> <p>IČO: 65566947</p> <p>bankovní spojení:</p> <p>č.ú.</p> | <p>Ing. Bohumil Novohradský
Okružní 2039, 347 01 Tachov
DIČ: CZ6604172289
ČSOB Tachov
131563882/0300</p> <p style="text-align: right;">(dále jen zhotovitel)</p> |

tuto smlouvu o dílo.

I.

Předmět smlouvy

- Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele předmět díla v tomto rozsahu:
"Halže - komunikace a odstavné plochy 700/6"
- Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení.
- Zhotovitel provede dílo sám, bez účasti třetích osob. Případně za účasti třetích osob, přitom však odpovídá objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy vyplývající závazky.

II.

Termín a místo plnění

- Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době:
Zahájení: do 5 dnů od podpisu smlouvy
Dokončení: do 31.08.2020
s tím, že zajistí aby provádění prací od jejich započetí probíhalo kontinuálně s co nejmenšími prolukami na technologické přestávky.
- Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních stran.

III.

Cena a platební podmínky

- Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši :

Cena v Kč bez DPH:	2.109.732,00 Kč
DPH 21% v Kč:	443.043,72 Kč
Cena v Kč včetně DPH:	2.552.775,72 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených smlouvou o dílo.

- Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla a budou jimi oceněny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.
- Objednatel neplatí předem, práce budou účtovány měsíčně dle rozsahu skutečně provedených prací a odsouhlaseného soupisu provedených prací. Splatnost faktur bude do 14-ti dnů po doručení objednateli.
- Závěrečná faktura bude vystavena po dokončení stavebních prací a po úplném odstranění případných vad a nedodělků.
- Vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem.
- Dnem zaplacení je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního ústavu objednatele.
- Objednatel, jako plátce DPH prohlašuje, že předmět díla **slouží k výkonu veřejné správy a neslouží k ekonomické činnosti obce.**
- Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho částí, dnem zaplacení daňového dokladu.

IV.

Záruční doba a podmínky

- Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců.
- Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.
- Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
- Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

V.

Součinnost objednatele

- Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu:
 - Objednatel umožní zhotoviteli přístup na veřejná prostranství přiléhající ke stavbě a umožní mu manipulaci s materiálem na těchto prostranstvích.
 - Zhotovitel bude k těmto prostranstvím a zařízením na nich umístěných přistupovat s obezřetností tak, aby nedošlo k jejich poškození, případně tyto prostory uvede do stavebně-technického stavu odpovídajícímu stavu před započatím prací.

VI.

Ostatní ustanovení

- Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku.

2. Termín plnění smlouvy se může posunout v závislosti na termínu dodání betonových prvků výrobcem. O termínu dodání bude objednatel informován předem a případná změna termínu plnění dodávky bude sjednána s dostatečným předstihem.
3. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí objednateli sankci ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den z prodlení s odstraněním vad a uznaných vad minimálně 500,- Kč.
5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den z prodlení s vyklizením staveniště.
6. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,05 % z fakturované částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce.
7. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět.
8. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, že v rámci zákona o svobodném přístupu k informacím, kterým je umožněna laická kontrola výkonu veřejné moci a nakládání s veřejným majetkem, může objednatel poskytnout informace (veškerý textový, příp. i grafický obsah) z této smlouvy žadateli o informaci.
9. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení občanského zákoníku v platném znění.
10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno.
11. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

V Halži, dne 11. 5. 2020

V Tachově, dne 29. 5. 2020



objednatel

**BOHUMIL STAVITEL
NOVOHRADSKÝ**

okružní 2039, 347 01 Tachov
IČO: 65566947, DIČ: CZ6604172289
Tel.: 374 722 007, Mobil: 603 281 780
WWW.NOVOHRADSKY-STAVITEL.CZ

zhotovitel

ROZPOČET STAVBY

Oprava odstavňových ploch a místních komunikací ul. Polní

Stavba:

Místo: Halže, ul. Polní

Datum: 15.4.2020

Objednatel: Obec Halže

Ing. Bohumil
Novohradský

Zpracoval:

Zhotovitel: Ing. Bohumil Novohradský, Okružní 2039, 347 01 Tachov

pořadové č.	Popis položky	t.j.	počet t.j.	Kč / t.j.	Kč celkem
Oprava stávající komunikace					
1	geodetické práce pro vytýčení stavby a stanovení výškových a spádových poměrů	kpl	1	22000	22 000,00
2	vytyčení podzemních vedení inženýrských sítí (RWE, ČEZ, Cetin, veřejné osvětlení, vodovod)	kpl	1	8000	8 000,00
3	hloubení rýhy pro uložení vedení veřejného osvětlení š. 0,40m, hl. 0,60m od pláň, uložení ochranné flexibilní trubky d63 a zemního vodiče d10mm, obsyp vedení recyklatem frakce 0/16 a uložení výstražné fólie	m	85	340	28 900,00
4	uložení chrániček v komunikaci (v zápichu na stávající komunikaci a pod novou komunikaci) pro protažení vedení veřejného osvětlení, z trub plastových KG PVC DN 100, hloubení rýhy hl. 1,00m, š. 0,40m, podsyp a obsyp chráničky, uložení výstražné fólie	m	12	1200	14 400,00
5	zřízení pouzdrového základu pro stožáry veřejného osvětlení výše stožáru do 5m - DN 300, patka 0,80x0,80x1,20m	ks	3	3900	11 700,00
6	zřízení uličních vpustí bez zápachové uzavěry, včetně zemních prací a napojení na stávající dešťovou kanalizaci jádrovým vývrtem se systémovým napojením	ks	2	13200	26 400,00
7	zřízení výškové dělicí linie k zajištění násypů parkoviště, z palisád Kadent přírodní v. 40-120cm, včetně zemních prací a osazení palisád do betonového lože s boční opěrou	m	6	2200	13 200,00
8	úprava stávající studny prům. 200cm = ubourání vrchní poškozené části ze segmentových dílců, ve výši 1,00m, okopání studny, dodání a osazení přechodové desky 200/100, osazení šachtového poklopu BEGU B125 do výše 30cm nad budoucí horní úroveň násypů	kpl	1	32500	32 500,00
9	úprava stávající studny prům. 170cm = ubourání vrchní části, okopání studny, dodání a osazení přechodové desky 200/100, osazení šachtového poklopu BEGU B125 do výše 30cm nad budoucí horní úroveň násypů	kpl	1	22126	22 126,00
10	úprava stávající studny prům. 100cm = ubourání vrchní části, okopání studny, dodání a osazení šachtového konusu 62,5-100, osazení šachtového poklopu BEGU B125 do výše 30cm nad budoucí horní úroveň násypů	kpl	1	10800	10 800,00
11	zřízení obruby z obrubníku silničního 15/25/100 spuštěného do úrovně komunikace, kladeného do betonového lože s boční opěrou	m	81	580	46 980,00
12	zřízení obruby z obrubníku silničního 15/25/100 kladeného do betonového lože s boční opěrou	m	279	550	153 450,00
13	zřízení obruby chodníku z obrubníku parkového 5/20/50 kladeného do betonového lože s boční opěrou	m	106	330	34 980,00
14	zřízení dlážděných krytů chodníků z dlažby betonové skladebné 10/20/6 v přírodním odstínu, včetně šterkových konstrukčních vrstev v mocnosti 15+4cm	m2	114	750	85 500,00

15	zřízení dlážděných krytů parkoviště z dlažby betonové vegetační 8cm v přírodním odstínu s oddělovacími linkami v kontrastním odstínu, včetně šterkových konstrukčních vrstev v mocnosti 15+10+4cm, skryvky drnu a orniční vrstvy, bez násypů, 20% vsakovací plochy, např. Kroso, Grass	m2	394	1180	464 920,00
16	úprava stávající uliční vpusti = sejmutí vtokové mříže a osazení šachtového poklopu BEGU D400	kpl	1	5200	5 200,00
17	výšková úprava stávajících šachet, bez výměny poklopů, včetně dodání vyrovnávacích prstenců	ks	6	2500	15 000,00
18	výšková úprava poklopů šoupát (plynárenských zařízení a vodovodu)	ks	6	600	3 600,00
19	přídlažba silniční obruby z kostky drobné betonové 20/10/8 kladené do betonového lože s boční opěrou	m	258	200	51 600,00
20	řezání asfaltového krytu v mocnosti do 120mm pro zápichy, obruby a napojení asfaltových krytů, bez zálivky	m	60	100	6 000,00
21	řezání asfaltového krytu v mocnosti do 120mm a provedení zálivky pracovních spár asfaltových ploch	m	10	230	2 300,00
22	odkopávky pro komunikace v průměrné mocnosti 30cm, naložení, převoz a uložení výkopku a kameniva do násypů zhutněných v prostoru stavby, nebo převoz a uložení na skládku objednatele do 1km od místa stavby, bez poplatku za uložení	m2	370	304	112 480,00
23	odkop pařezu po pokáceném stromu, naložení, odvoz a uložení pařezu na skládku, včetně poplatku za uložení	ks	2	4800	9 600,00
24	zřízení šterkových konstrukčních vrstev nové komunikace v mocnosti 0,300m po zhutnění z kameniva drceného frakce 0/32 (0/63), dle únosnosti pláně, bez sanace pláně	m2	370	420	155 400,00
25	zřízení asfaltového krytu komunikace v mocnosti ACL 16+ 60mm, ACO 11+ 40mm, šíře přes 3m kladeného finišerem, včetně nákladů na přesuny hmot a mechanizace	m2	370	725	268 250,00
26	ubourání betonového zdiva stávajícího septiku u č.p. 185, naložení, odvoz a uložení vybourané suťi na skládku, včetně poplatku za uložení	kpl	1	5200	5 200,00
27	zrušení stávající uliční vpusti bez náhrady = sejmutí vtokové mříže, zakrytí vtoku a přebetonování	ks	2	1500	3 000,00
28	dodání a osazení sloupů veřejného osvětlení se svítidly STL, výše stožáru 5m, včetně výzbroje stožáru a elektroinstalačních prací	ks	3	10802	32 406,00
29	dodání a uložení kabelového vedení (CYKY 4x10) a zemnicího vodiče FeZn 10mm, včetně ochranné trubky kopoflex 50, elektroinstalačních prací a propojení ve stávajícím stožáru VO	m	85	256	21 760,00
30	terénní úpravy v prostoru stavby, včetně dodání a rozproštění části tříděné zárodkové zeminy v průměrné mocnosti 100mm a osetí travní směsí, bez následné údržby	m2	1000	110	110 000,00
31	bourání betonových krytů okolo bytových domů, naložení, odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku, včetně poplatku za uložení	kpl	1	5000	5 000,00
Mezisoučet					1 782 652,00 Kč
Oprava stávající komunikace					
32	vybourání stávajících asfaltových krytů komunikace v předpokládané mocnosti asfaltových vrstev 80mm, z důvodu nevyhovujících výškových a spádových poměrů, naložení, odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku, včetně poplatku za uložení	m2	200	83	16 600,00
33	přespádování stávajících šterkových vrstev komunikace, včetně dodání průměrné 10cm kameniva drceného a zhutnění	m2	200	175	35 000,00
34	zřízení nového asfaltového krytu stávající komunikace v mocnosti ACL 16+ 60mm, ACO 11+ 40mm, dle nových spádových poměrů, šíře přes 3m kladeného finišerem, včetně nákladů na přesuny hmot a mechanizace	m2	200	725	145 000,00
35	zápich pro napojení stávajícího asfaltového krytu komunikace a nové obrusné vrstvy stávající komunikace před č.p. 186 = vybourání stávajícího asfaltového krytu napříč komunikace v šíři 1m (bez řezání asfaltového krytu)	kpl	1	1500	1 500,00

36	oprava stávajícího krytu komunikace položením nové ohrusné vrstvy v šíři přes 3m a mocnosti ACO 11+ 40mm a vyrovnávky stávajících nerovností, včetně nákladů na přesuny hmot a mechanizace	m2	240	427	102 480,00
37	zřízení obruby silniční 15/25/100 s přídlažbou z kostky betonové drobné 20/10/8 u č.p. 47, včetně zemních prací a osazení obruby a kostky do betonového lože s boční opěrou	m	34	750	25 500,00
38	nájem přechodného dopravního značení	kpl	1	1000	1 000,00
Mezisoučet					327 080,00 Kč

Základní nabídková cena bez DPH celkem

DPH 21%

Základní nabídková cena s DPH 21% celkem

2 109 732,00 Kč

443 043,72 Kč

2 552 775,72 Kč

24.4.2020

Datum:

BOHUMIL STAVIDEL
NOVOHRADSKÝ

UL Bratří 2038 347 01 Tachov

IČO: 65566947, DIČ: CZ6604172289

Tel.: 374 722 067, Mobil: 603 281 780

WWW.NOVOHRADSKY-STAVIDEL.CZ

Razítko a podpis: